ВЕСТИ
Арамильские4

№29 (1507) 07.06.2023
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.05.2023 № 359

 О проведении VI открытого фестиваля национальных культур «Национальная мозаика»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий межэтни-
ческого общения, сохранения национальной самобытности, духовного и культурного наследия народов,
проживающих в Арамильском городском округе, привлечения внимания населения области к истории и
культуре округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12 июня 2023 года с 11:00 до 17:00 открытый фестиваль национальных культур «Нацио-
нальная мозаика» (далее – Фестиваль) в Муниципальном бюджетном учреждении «Культурно-досуго-
вый комплекс «Виктория» по адресу: пос. Светлый, 42А.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Фестиваля (приложение № 1);
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Фестиваля (приложение № 2);
2.3. Программу проведения Фестиваля (приложение № 3);
2.4. Положение о проведении Фестиваля (приложение № 4).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского

городского округа Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа
 М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 23.05.2023 № 359

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
VI открытого фестиваля национальных культур «Национальная мозаика»

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;
Е.Н. Клименко – заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель председателя ор-

ганизационного комитета;
С.Н. Коленова – главный специалист по культуре Муниципального казенного учреждения «Управле-

ние культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа», секретарь организаци-
онного комитета (по согласованию).

 Члены организационного комитета:

Ф.С. Адыева – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс
«Виктория» (далее - МБУ КДК «Виктория» (по согласованию);

И.В. Бабушкин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физи-
ческой культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (далее - Центр «Созвездие») (по
согласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
Н.А. Кремнева – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учреждения

«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского окру-
га» (по согласованию);

Е.А. Колобов – главный врач Государственного автономного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Арамильская городская больница» (по согласованию);

С.Ю. Макаров – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сы-
сертского городского округа, Арамильского городского округа (ОНД и ПР Сысертского городско-
го округа, Арамильского городского округа) Управления надзорной деятельности и профилакти-
ческой работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердлов-
ской области (по согласованию);

Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры,

спорта и молодежной политики Арамильского городского округа» (далее – Управление культуры,
спорта и молодежной политики АГО) (по согласованию);

Д.И. Прутьян – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации «Сысертский», подполковник полиции (по согласованию);

А.Б. Липенский – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учрежде-
ния «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» (по согласованию);

Е.С. Цыбряева – специалист по работе с молодежью Муниципального бюджетного учреждения «Ор-
ганизационно-методический центр» (по согласованию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты
«Арамильские вести» (по согласованию);

М.Ю. Шуваева – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского
округа;

Н.М. Шунайлова – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Админи-
страции Арамильского городского округа.

Приложение № 2к постановлению Администрации Арамильского городского округаот
23.05.2023 № 359

План мероприятий по подготовке и проведению VI открытого фестиваля национальных культур
«Национальная мозаика»

№
п/п

Мероприятия Ответственный
Срок

исполне-
ния

Привлекаемые органи-
зации

1. Безопасность проведения мероприятия
1. Своевременное уве-

домление правоохра-
нительных органов об

обеспечении обще-
ственного правопоряд-
ка в местах массового

пребывания людей

А.Б. Липенский
(по согласованию)

до
01.06.2023

Межмуниципальный
отдел Министерства вну-
тренних дел Российской

Федерации «Сысерт-
ский»

2. Организация опове-
щения пожарных под-
разделений о времени

и месте проведения
мероприятий, с целью
обеспечения пожарной

безопасности

А.Б. Липенский
(по согласованию)

до
09.06.2023

Федеральное государствен-
ное казенное учреждение
«60 отряд федеральной

противопожарной службы
по Свердловской области»

(пожарно-спасательная часть
№ 113)

3. Организация анти-
террористической

защищенности и обе-
спечение выполнение
требований постанов-
ления Правительства

Свердловской области
от 30.05.2003 № 333-

ПП «О мерах по

А.Б. Липенский
(по согласованию)

до
12.06.2023